

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE**

**PREGÃO PRESENCIAL N° 14.05.01/2018-SEOSP**

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI N°8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO PRESENCIAL N° 14.05.01/2018-SEOSP

DECLARAMOS, AINDA QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE.	VALOR UNIT	VR. TOTAL
01	LOCAÇÃO DE MAQUINA TIPO ESCAVADEIRA HIDRAULICA, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE	HORA	300	R\$ 225,00 (DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS)	R\$ 67.500,00 (SESSENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 67.500,00

(SESSENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)

**PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA – ME**

RUA IRMÃ MANUELA, 2212, BAIRRO ALTO GUARAMIRANGA, CANINDÉ-CE – 62700-000

CNPJ N°: 08.563.328/0001-28

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 708

CGF: 06.495935-0

BANCO DO BRASIL AGENCIA:1035-9 CONTA CORRENTE: 19.839-0

E-MAIL: [pglservicoslocacoesconstrucoes@yahoo.com.br](mailto:pglservicoslocacoesconstrucoes@yahoo.com.br)

FONE: (85) 998669861 / (85) 985403003

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

**PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONTRUÇÕES LTDA – ME**

RUA: IRMÃ MANUELA, 2212, BAIRRO ALTO GUARAMIRANGA, CANINDÉ/CE CEP: 62.700-000

CNPJ: 08.563.328/0001-28

E-MAIL: [pglservicoslocacoesconstrucoes@yahoo.com.br](mailto:pglservicoslocacoesconstrucoes@yahoo.com.br)

FONE: (85) 998669861 / (85) 985403003

*Handwritten signature: tmelluuu*

*Handwritten signature: [unclear]*

*Handwritten mark: [unclear]*

*Handwritten mark: [unclear]*

*Handwritten mark: [unclear]*

*Handwritten mark: [unclear]*



SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA-ME



CANINDÉ, 13 DE JUNHO DE 2018

*Antônio Jailson Alves Cardoso*  
PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA – ME  
CNPJ Nº: 08.563.328/0001-28  
ANTÔNIO JAILSON ALVES CARDOSO  
021.831.083-80

Cartório do 2º Ofício de Canindé  
Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma de ANTONIO JAILSON ALVES CARDOSO. CONFERIDO DOU FÉ.  
Canindé-Ceará, 13/06/2018.  
RAFAELA FREITAS SANTOS



*Handwritten signatures and initials:*  
- A large signature 'Souza' with a flourish.  
- A signature 'Emelina' with a flourish.  
- Several other initials and small signatures scattered below.

**PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONTRUÇÕES LTDA – ME**  
RUA: IRMÃ MANUELA, 2212, BAIRRO ALTO GUARAMIRANGA, CANINDÉ/CE CEP: 62.700-000  
CNPJ: 08.563.328/0001-28  
E-MAIL: [pgl.servicoslocacoesconstrucoes@yahoo.com.br](mailto:pgl.servicoslocacoesconstrucoes@yahoo.com.br)  
FONE: (85) 998669861 / (85) 985403003

F F MAURICIO CHAVES – EPP  
RUA GERMANO NORONHA Nº 4262 – CENTRO  
TABULEIRO DO NORTE – CEARÁ  
CEP 62.960-000  
CNPJ Nº 12.647.514/0001-12  
CGF Nº 06.411.850-9



**PREGÃO PRESENCIAL Nº 14.05.01/2018 – SEOSP**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), DESTE EDITAL.

**PROPOSTA DE PREÇO**

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pelo Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº 14.05.01/2018-SEOSP.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTDE	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.	HORA	300	200,00	60.000,00

**PROPONENTE:** F F MAURICIO CHAVES – EPP

**ENDEREÇO:** RUA GERMANO NORONHA Nº 4262 – CENTRO – CEP. 62.960.000 TABULEIRO DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ.

**CNPJ:** 41.392.242/0001-55.

*Handwritten signatures and initials:*  
- A large signature on the right side.  
- A signature "Dmellier" below it.  
- A signature "Sou" in a circle.  
- A signature "H" below that.  
- A signature "A" at the bottom right.

VALOR UNTÁRIO GLOBAL: R\$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL S/A – AGÊNCIA; 2701-4 CONTA-CORRENTE Nº 21.405-1



Tabuleiro do Norte, 13 de Junho de 2018

2º Ofício *Amellucan*  
**FRANCISCO FÁBIO MAURÍCIO CHAVES**  
RG Nº 2005030037869 – SSPDS – CE.

CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO  
Comarca de Tabuleiro do Norte - CE  
Reconheço a firma *por semelhança de*  
*Francisco Fábio Maurício Chaves* Dou Fé  
Tabuleiro do Norte **13 JUN. 2018**  
Em Testº *fy* da verdade.  
*Kátia Ziliana Martins Soares*  
} Maria Zulene Leitão Saraiva - Substituta Designada  
} Maria Wanderteide Pessoa Chaves - Escrevente Compromissada  
**KÁTIA ZILIANA MARTINS SOARES**  
Escrevente Substituta



*Amellucan*  
*fy*  
*fy*  
*fy*



## PROPOSTA DE PREÇOS


Limoeiro do Norte - CE, 13 de junho de 2018.


Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº 14.05.01/2018-SEOSP.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

**VITORA**  
ENGENHARIA

  
Elvis Carlos de Lima Freire  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 323412

  
João Paulo V. T. de Oliveira  
DIRETOR  
CNPJ 11969032/0001-16

  
Dmeluu

**VITORA ENGENHARIA**  
CNPJ: 11.969.032/0001-16

Rua Estevão Remígio de Freitas, 971, Centro, Limoeiro do Norte - CE  
CEP: 62930-000 - Telefone: (88) 99629-6940 - E-mail: vitoraengenharia@gmail.com



2



### PLANILHA ORÇAMENTARIA


SERVIÇO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE


LOCAL: TABULEIRO DO NORTE - CE  
MUNICÍPIO: TABULEIRO DO NORTE - CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL (R\$)	VALOR POR EXTENSO
1	LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.	H	300,00	236,48	70.944,00	Setenta mil, novecentos e quarenta e quatro reais
<b>SUB-TOTAL</b>					<b>70.944,00</b>	<b>Setenta mil, novecentos e quarenta e quatro reais</b>
<b>VALOR GLOBAL TOTAL.....</b>					<b>70.944,00</b>	<b>Setenta mil, novecentos e quarenta e quatro reais</b>





VALOR GLOBAL TOTAL: R\$ 70.944,00 (SETENTA MIL, NOVECENTOS E QUARENTA QUATRO REAIS).

LIMOEIRO DO NORTE - CE, 12 DE JUNHO DE 2018.

  
**Elvis Carlos de Lima Freire**  
 Engenheiro Civil  
 CREA-CE 323412

  
**João Paulo V. T. de Oliveira**  
 DIRETOR  
 CNPJ 11969032/0001-16

  
 Omelluuu



3  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FLS. Nº 204  
Rubrica

**Valor Global da Proposta: R\$ 70.944,00 (SETENTA MIL, NOVECENTOS E QUARENTA QUATRO REAIS.**

**Razão Social:** VITORA CONSTRUTORA LTDA-ME ✓

**CNPJ:** 11.969.032/0001-16

**Endereço:** Rua Estevão Remígio de Freitas, Nº 971, Centro

**Cidade:** Limoeiro do Norte - CE, CEP: 62930-000.

**Telefone:** (88) 99629-6940

**E-mail:** vitoraengenharia@gmail.com

**Representante Legal:** João Paulo Vidal Torquato de Oliveira

**RG nº** 2005010216067 - **CPF nº** 028.234.873-52

**Prazo de Execução:** Conforme o Edital. ✓

**Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias, contados da data de apresentação da mesma.

**Dados Bancários:** Banco: Bradesco Agência nº: 1781 Conta Corrente nº: 6242-1

Atenciosamente,

João Paulo Vidal Torquato de Oliveira  
RG nº 2005010216067 / CPF nº 028.234.873-52  
Sócio Administrador da VITORA ENGENHARIA

João Paulo V. T. de Oliveira  
DIRETOR  
CNPJ 11969032/0001-16

Responsável Técnico da VITORA ENGENHARIA  
CREA - CE Nº 323412

Elvis Carlos de Lima Freire  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 323412

**VITORA ENGENHARIA**  
**CNPJ: 11.969.032/0001-16**

Rua Estevão Remígio de Freitas, 971, Centro, Limoeiro do Norte - CE  
CEP: 62930-000 - Telefone: (88) 99629-6940 - E-mail: vitoraengenharia@gmail.com



**GLOBAL**  
SERVIS



+55 88 99999-1300

+55 88 99209-2916



globalservis@gmail.com

Fb.com/globalservis

Razão Social/Nome: A. C. DE PINHO - ME

CNPJ/CPF Nº.: 26.375.000/0001-60

Endereço: RUA DR. GASPAR DE OLIVEIRA, 1455 – SANTA LUZIA - LIMOEIRO DO NORTE-CEARÁ

CEP: 62.930-000

FONE: (88)9.9999-1300

E-MAIL: globalservislimoeiro@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE- CE  
PREGÃO Nº 14.05.01/2018-SEOSP

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), DESTE EDITAL.**

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº 14.05.01/2018-SEOSP.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

**ESCAVADEIRA TIPO HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS, MARCA VOLVO, MODELO EG210BLG, MOTOR TURBO, DIESEL ALIMENTADO, CABINE FECHADA COM AR CONDICIONADO.**

ITEM:	ESPECIFICAÇÃO:	UND:	QUANT:	VALOR UNIT:	VALOR TOTAL:
1	LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.	HORA	300	R\$ 230,00	R\$ 69.000,00

VALOR GLOBAL DE R\$ 69.000,00 (SESCENTA E NOVE MIL REAIS).  
VALIDADE DE 60 DIAS.

A. C. DE PINHO-ME

Arthur Carvalho de Pinho  
Empresário  
CPF 876967703-49

Limoeiro do Norte-Ce, 13 junho de 2018.



*Arthur Carvalho de Pinho*

Arthur Carvalho de Pinho

Titular/Diretor

CPF: 876.967.703.49 / RG: 96002514960

Reconheço a(s) firma(s) *A.C. de Pinho - ME*  
*Arthur Carvalho de Pinho*

Dou Fé.

Limoeiro do Norte - CE, 13 JUN 2018  
Em testemunho da *[Signature]* Verdade

*Beatriz Oquendo Pontes - Tabelia*  
*Cristina Lopes Nogueira - Escrevente Autorizada*  
*Cristina Lopes Nogueira - Escrevente*  
VÁLIDO SOMENTE COM O SELDO DE AUTENTICIDADE



CNPJ 26375000/0001-60  
A. C. DE PINHO-ME  
Rua Dr. Gaspar de Oliveira, 1455  
Santa Luzia CEP 62930-000  
Limoeiro do Norte-Ceará